МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» 12.2016 г.  № 4128

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

30 сентября 2016 г. № 2960 «Об утверждении перечней должностей и

профессий работников муниципальных учреждений в сфере культуры»

В целях конкретизации перечня должностей и профессий работников

муниципальных учреждений в сфере культуры, руководствуясь статьями

35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет:

1. Внести в постановление мэрии города Магадан от 30 сентября 2016

г. № 2960 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников

муниципальных учреждений в сфере культуры» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5. исключить слова: «в печатном виде».

1.2. Пункт 2 приложения № 2 к постановлению изложить в новой ре-

дакции:

«2. Специалисты
2
:

2.1. Аккомпаниатор.

2.2. Аккомпаниатор-концертмейстер.

2.3. Артист.

2.4. Артист-вокалист.

2.5. Артист-воздушный гимнаст.

2.6. Артист акробатического жанра.

2.7. Артист жанра «эквилибр».

2.8. Артист жанра дрессуры животных.

2
  -  к отдельным должностям, включенным в перечень, могут добавляться дополнительные должно-

стные наименования, такие как: «старший», «младший», «ведущий» и т.п.

consultantplus://offline/ref=59BE0ADA9C4E8D59B9B03C5C10144D6218964C465D1A35C316269C564E81B8C8BDC7F30DCB3CC7815BC5ACvAy3G

2

2.9. Артист жанра жонглирования.

2.10. Артист жанра иллюзии.

2.11. Артист-музыкальный эксцентрик, артист-акробат-эксцентрик, ар-

тист-клоун (коверный), артист-буффонадный клоун, артист-сатирик.

2.12. Артист оркестра.

2.13. Ассистент артиста цирка.

2.14. Балетмейстер.

2.15. Балетмейстер-постановщик.

2.16. Библиотекарь.

2.17. Ведущий представления.

2.18. Ведущий дискотеки.

2.19. Главный балетмейстер.

2.20. Главный дирижер.

2.21. Главный режиссер.

2.22. Главный хормейстер.

2.23. Дирижер.

2.24. Заведующий костюмерной.

2.25. Заведующий отделом по эксплуатации аттракционной техники.

2.26. Звукооператор.

2.27. Звукорежиссер.

2.28. Киномеханик.

2.29. Кинооператор.

2.30. Концертмейстер.

2.31. Культорганизатор.

2.32. Мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инст-

рументов.

2.33. Менеджер.

2.34. Менеджер по культурно-массовому досугу.

2.35. Методист по составлению кинопрограмм.

2.36. Методист.

3

2.37. Организатор экскурсий.

2.38. Распорядитель танцевального вечера.

2.39. Редактор по репертуару.

2.40. Режиссер любительского театра (студии).

2.41. Режиссер массовых представлений.

2.42. Режиссер постановщик.

2.43. Режиссер.

2.44. Руководитель клубного формирования (любительского объедине-

ния, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам).

2.45. Руководитель кружка.

2.46. Руководитель музыкальной части дискотеки.

2.47. Руководитель арт-квартета.

2.48. Светооператор.

2.49. Специалист по жанрам творчества.

2.50. Специалист по методике клубной работы.

2.51. Специалист по фольклору.

2.52. Хормейстер.

2.53. Хранитель музейных предметов.

2.54. Художник.

2.55. Художник-постановщик.

2.56. Художник по свету.

2.57. Художник -декоратор.

2.58. Художник-конструктор (дизайнер).

2.59. Экскурсовод.».

1.3. Пункт 2 приложения № 4 к постановлению изложить в новой ре-

дакции:

«2. Специалисты
3
:

2.1. Менеджер.

3
  -  к отдельным должностям, включенным в перечень, могут добавляться дополнительные должно-

стные наименования, такие как: «старший», «младший», «ведущий» и т.п.

4

2.2. Методист по музейно-образовательной деятельности.

2.3. Методист по научно-просветительской деятельности музея.

2.4. Научный сотрудник.

2.5. Организатор экскурсий.

2.6. Специалист по обеспечению сохранности музейных предметов.

2.7. Специалист по учету музейных предметов.

2.8. Специалист по учетно-хранительской документации.

2.9. Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности.

2.10. Фотограф.

2.11. Хранитель музейных предметов.

2.12. Художник.

2.13. Художник-конструктор (дизайнер).

2.14. Художник-реставратор.

2.15. Эксперт по технико-технологической экспертизе музейных пред-

метов.

2.16. Экскурсовод.

2.17. Музейный смотритель.».

1.4. Перечень должностей в приложении № 6 к постановлению изло-

жить в новой редакции:

«1. Администратор, старший администратор.

2. Бухгалтер.

3. Ведущий специалист по кадрам.

4. Ведущий специалист по организационным вопросам.

5. Ведущий специалист по закупкам.

6. Ведущий бухгалтер.

7. Ведущий программист.

8. Ведущий техник.

9. Водитель.

10. Гардеробщик.

5

11. Главный специалист по обслуживанию электрооборудования (зву-

кового оборудования).

12. Главный инженер по автоматизированным системам управления

производством.

13. Дворник.

14. Дежурный.

15. Дежурный по залу.

16. Делопроизводитель.

17. Заведующий складом.

18. Закройщик.

19. Инспектор по кадрам.

20. Инженер-электроник.

21. Кассир.

22. Костюмер.

23. Менеджер по персоналу.

24. Монтировщик сцены.

25. Начальник хозяйственного отдела.

26. Начальник технического отдела.

27. Начальник отдела материально-технического снабжения.

28. Начальник павильона.

29. Оператор компьютерного набора.

30. Плотник.

31. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.

32. Рабочий по уходу за животными.

33. Реквизитор.

34. Садовник.

35. Секретарь.

36. Слесарь-ремонтник.

37. Сторож.

38. Столяр.

6

39. Специалист по охране труда.

40. Специалист по защите информации в автоматизированных систе-

мах.

41. Техник-программист.

42. Техник по ремонту электрооборудования.

43. Уборщик служебных помещений.

44. Уборщик территории.

45. Швея.

46. Экспедитор по перевозке грузов.

47. Электромонтер.

48. Электромонтер по обслуживанию электрооборудования.

49. Электросварщик ручной сварки.

Все должности общеотраслевых служащих и рабочих, не вошедшие в

перечень должностей административно-управленческого и основного персо-

нала (приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5).».

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                  Ю. Гришан